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POSIEDZENIE KURATORIUM ESAB
W dniach 27 i 28 kwietnia 2017 r. w branderburskim Poczdamie odbyło się Posiedzenie
Kuratorium Europejskiej Akademii Sportu, w składu którego wchodzą osobistości i
przedstawiciele instytucji z Landu Branderburgia, Szwecji oraz z województw Lubuskiego i
Zachodniopomorskiego. Organizacja założona w 2005 r. angażuje się w działania na rzecz
transgranicznej współpracy w dziedzinie sportu i edukacji. Działalność Kuratorium to
pokonywanie barier/ granic, to współpraca transgraniczna, wymiana doświadczeń i dialog
międzynarodowy. Tak nacechowane działanie to ogromna inwestycja w przyszłość. Kuratorium
ESAB koordynuje również od stycznia 2017 r. Europejską Sieć Akademii Sportu, która łączy 20
akademii i placówek edukacyjnych i sportowych z 8 europejskich krajów: Polski, Holandii, Belgii,
Luksemburga, Francji, Szwecji, Czech oraz Niemiec. WOSiR Drzonków jest członkiem Kuratorium
ESAB od początku jego powstania, tj. od czerwca 2005 r., a członkiem Europejskiej Sieci
Akademii Sportu od 2014 r. Spotkanie zaszczycił swoją obecnością Premier Landu
Branderburgia, koordynator rządu Niemiec do spraw współpracy w Polsce, dr Dietmar Woidke. W
posiedzeniu wzięli między innymi udział Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego
Czesław Fiedorowicz (członek Kuratorium ESAB), Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego
Iwona Krawczyk, Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Ryszard Mićko,
Przewodniczący Europejskiej Akademii Sportu Landu Branderburgii, Manfred Wothe,
Przewodniczący Federacji Sportu Landu Branderburgia Wolfgang Neubert, Dyrektor
Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji imienia Zbigniewa Majewskiego w Drzonkowie
(członek Kuratorium ESAB). Podczas posiedzenia powołano nowych członków Kuratorium.
Nominacje z rąk Premiera Woidke odebrali przedstawiciele Województwa Dolnośląskiego,
Wicemarszałek Iwona Krawczyk oraz Jacek Pilawa Radny Sejmiku Dolnośląskiego,
Przedstawiciel Województwa Zachodniopomorskiego, Członek Zarządu Województwa
Zachodniopomorskiego Ryszard Mićko oraz koordynatorzy Arkadiusz Zagrodnik –
Przewodniczący Dolnośląskiej Federacji Sportu oraz Małgorzata Krupnicka – Biuro Europejskiej
Akademii Sportu WOSiR Drzonków. Podczas spotkania przedstawiono dotychczasowe
dokonania oraz zamierzenia na kolejny rok. Uczestnicy posiedzenia zgodnie potwierdzili, że
wykonane dotychczas działania na rzecz sportu poprawiły relacje transgraniczne. Jest to realna i
silna sieć powiązań w rejonie przygranicznym w dziedzinie sportu – podkreślił Czesław
Fiedorowicz. Premier Woidke cieszy się z tak doskonałej współpracy, jak zaznaczył: „Umowy są
tylko papierem, ale to ludzie wypełniają je życiem poprzez wspólne działania.” WOSiR i ESAB na
mocy porozumienia będzie realizować w 2017 roku 21 wspólnych projektów. W drugiej części
spotkania członkowie Kuratorium spotkali się w siedzibie Parlamentu Landu Branderburgia z
Przewodniczącą Parlamentu Panią Brittą Stark.
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